<sup>30</sup> Or, il y avait loin d'eux un troupeau de beaucoup de porcs qui paissaient, et les démons le supplièrent en disant : Si tu veux nous chasser, fais-nous aller dans le troupeau de porcs !

<sup>44</sup> Or, il y avait là sur la montagne un grand troupeau de porcs qui paissaient, et ils le supplièrent en disant :

Envoie-nous dans les porcs pour que nous entrons en eux.

Et il leur dit : Allez-vous-en ! Et ils sortirent et s'en allèrent dans le troupeau de porcs, et voilà que tout le troupeau s'élança du haut du précipice dans la mer, et ils périrent dans les eaux. <sup>33</sup> Mais les gardiens prirent la fuite et s'en allèrent à la ville annoncer tout cela et ce qui s'était passé au sujet des démoniaques. Et voilà que toute la ville sortit à la rencontre de Jésus,

Et Jésus le leur permit aussitôt. Et les esprits impurs étant sortis, entrèrent dans les porcs et le troupeau s'élança du haut du précipice dans la mer, au nombre d'environ deux mille, et ils se noyèrent dans la mer. <sup>44</sup> Et ceux qui les gardaient prirent la fuite et annoncèrent le fait à la ville et dans la campagne.

Et les gens sortirent pour voir ce qui était arrivé. Et ils vinrent vers Jésus et virent le démoniaque assis, vêtu et jouissant de son bon sens, lui qui avait eu la légion, et ils furent saisis de crainte.

<sup>46</sup> Et ceux qui l'avaient vu leur racontèrent ce qui était arrivé

de leur permettre d'entrer dans ceux-ci.

Et il le leur permit. Et les démons étant sortis de l'homme, entrèrent dans les porcs et le troupeau s'élança du haut du précipice dans le lac

et fut noyé. <sup>34</sup> Mais les gardiens, ayant vu ce qui était arrivé, prirent la fuite et l'annoncèrent à la ville et dans la campagne.

Et les gens sortirent pour voir ce qui était arrivé et ils vinrent vers Jésus, et trouvèrent l'homme de qui les démons étaient sortis, assis aux pieds de Jésus, vêtu et jouissant de son bon sens, et ils furent saisis de crainte. <sup>36</sup> Et ceux qui l'avaient vu leur rapportèrent com-

et quand ils l'eurent aperçu, ils le prièrent de sortir de leur territoire.

au démoniaque et aux porcs.

Et ils se mirent à le prier de quitter leur territoire.

<sup>48</sup> Et quand il entra dans le bateau, le possédé lui demanda instamment qu'il pût rester avec lui. Et il ne le lui accorda point, mais il lui dit : Va-t'en dans ta maison et chez les tiens et annonce-leur tout ce que le Seigneur t'a fait dans sa miséricorde. Et il s'en alla et se mit à publier dans la Décapole tout ce que Jésus lui avait fait.